АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2025 г. № 13-п                                             р.п. Любинский

Об утверждении Плана  мероприятий по подготовке к отопительному периоду

2025-2026 годов объектов жилищно-коммунального комплекса,

теплоснабжающих, теплосетевых организаций, инженерных коммуникаций и

социально-значимых потребителей тепловой энергии муниципального округа

Любинский район

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального комплекса, теплоснабжающих, теплосетевых организаций,

инженерных коммуникаций и социально-значимых потребителей тепловой

энергии муниципального округа Любинский район к работе в зимних условиях,

а также устойчивого и безаварийного прохождения отопительного периода

2025-2026 гг., в соответствии с ч. 4 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010

№190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13

ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к

отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду», руководствуясь Уставом муниципального округа

Любинский район Омской области, Администрация Любинского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к отопительному периоду

2025-2026 годов объектов жилищно-коммунального коплекса,

теплоснабжающих, теплосетевых организаций, инженерных коммуникаций и

социально-значимых потребителей тепловой энергии по муниципальному

округу Любинский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организациям всех форм собственности (в том числе государственной,

муниципальной), действующим на территории муниципального округа

Любинский район и их структурным подразделениям обеспечить выполнение

Плана мероприятий.

3. Опубликовать настоящее постановление в  периодическом печатном

издании "Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Любинского района Е.В.Миллера.

Глава Любинского  района                                  А.К. Ракимжанов

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение

                                             к постановлению Администрации

Любинского района

от «11» апреля 2025  г. № 13-п

План

мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2025-2026 годов

объектов жилищно-коммунального комплекса, теплоснабжающих,

теплосетевых организаций, инженерных коммуникаций и социально-значимых

потребителей тепловой энергии муниципального округа Любинский район
№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 Подвести итоги прохождения

отопительного периода 2024-2025

годов, определить задачи на

следующий осенне-зимний период с

привлечением глав городских и

сельских поселений, руководителей

предприятий жилищно-

коммунального комплекса,

социальной сферы, управляющих

организаций

До 15.05.2025 г. Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

района

2 Провести замену ветхих тепловых

сетей

До 15.10.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации

3 Утверждение плана мероприятий по

подготовке к работе в осенне-зимний

период 2025-2026 гг. МО «Любинский

район» по всем объектам жилищно-

коммунального комплекса,

жилищного фонда и социальной

сферы

До 01.06.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

организаций

4 Обеспечить контроль исполнения по

промывке и опрессовке

магистральных и инженерных сетей

теплоснабжения на территории

Любинского района, внутридомовых

инженерных сетей многоквартирных

домов, объектов социальной сферы и

прочих потребителей

В летний период Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

организаций

5 Обеспечить выполнение контрольных

показателей реализации мероприятий

по подготовке объектов жилищно-

коммунального комплекса,

теплоснабжающих, теплосетевых

организаций, инженерных

коммуникаций, жилищного фонда и

социальной сферы к работе в осенне-

зимний период, с предоставлением

информации в установленные сроки

С 01.06.2025 г. по

31.11.2025 г.

Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

района

6 Обеспечить своевременное

заключение контрактов на закупку и

поставку топлива на объекты

жизнеобеспечения котельных

До 25.08.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

Любинского района организаций

7 Обеспечить полное погашение

задолженности за потребление

топлива

До 01.09.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

организаций -

исполнение,

Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

района - контроль

8 Обеспечить 100% готовности

иженерных систем, котельных

До 15.09.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

организаций -

исполнение,

Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

района - контроль

9 Формирование необходимого запаса

материально-технических ресурсов

для ликивидации аварийной ситуации

на объектах и сетях топливно-

энергетического комплекса

До 01.10.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

организаций

10 Подготовка специальной техники и

механизмов организаций жилищно-

коммунального комплекса к работе в

зимний период

До 01.10.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

организаций

11 Обучение персонала, ответственного

за тепло-, газо-, электроснабжение

До 01.09.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

организаций

12 Наличие технического отчета по

наладке автоматики безопасности,

проведение экспертизы

промышленной безопасности

котельных

До 15.09.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,

руководители

учреждений и

организаций

13 Обеспечение своевременного и

качественного технического

обслуживания и проведения

эксплуатационных мероприятий по

подготовке энергопотребляющих

систем и инженерных сетей для

обеспечения бесперебойной работы в

отопительный период 2025-2026 гг.

Межотопительный

период

Организации всех

форм собственности

( в том числе

государственные,

муниципальные),

действующие на

территории

Любинского района

14 Утвердить план действия по До 01.05.2025 г. Управление

ликвидации аварийных ситуаций на

объектах жилищно-коммунального

комплекса, социальной сферы с

обеспечением немедленной

(своевременной) передачи

информации обо всех случаях в

единую дежурную службу (ЕДДС)

администрации района

комплексного

развития

территориий

администрации

района

15 Утвердить график заполнения систем

теплопотребления

До 01.08.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,  -

исполнение,

руководители

учреждений и

организаций,

Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

района - контроль

16 Обеспечить готовность объектов

топливно-энергетического комплекса,

теплоснабжающих, теплосетевых

организаций, жилищного фонда и

объектов социальной сферы к

отопительному периоду 2025-2026 гг.

До 10.09.2025 г. Ресурсоснабжающие

организации,  -

исполнение,

руководители

учреждений и

организаций,

Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

района - контроль

16.1 Объекты социальной сферы До 10.09.2025 г. БУЗОО «Любинская

ЦРБ», Управление

образования, Отдел

культуры, Отдел

молодежной

политики

администрации

района

16.2 Потребители тепловой энергии

(население, сторонние организации),

теплоснабжающие установки которых

подключены к системе

теплоснабжения

До 10.09.2024 г. Управляющая

организация

16.3 Теплоснабжающие, теплосетевые

организации

До 30.09.2025 г. Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

16.4 Муниципальный округ «Любинский

район»

До 01.11.2025 г. Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

17 Провести выездные обследования

готовности объектов коммунального

комлекса, жилищного фонда и

социальной сферы к работе в осенне-

зимний период 2025-2026 годов с

привлечением членов комиссии

С 25.08.2025 г. по

10.09.2025 г. для

потребителей

тепловой энергии; с

10.09.2025 г. по

30.09.2025 г. для

теплоснабжающей

организации

Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

18 Проводить совещания по итогам

готовности объектов жилищно-

коммунального комплекса

Любинского района к работе в осенне-

зимний период 2025-2026 гг.

Раз в две недели по

вторникам

Управление

комплексного

развития

территориий

администрации

19 Проведение итогов готовности

топливно-энергетического комплекса,

теплоснабжающих, теплосетевых

организаций, инженерных

коммуникаций и социально-значимых

потребителей тепловой энергии по

муниципальному округу Любинский

район к работе в осенне-зимний

период 2025-2026 годов

До 30.09.2025 г. Управление

комплексного

развития

территориий

администрации